Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

*D*omi[n]i[n]i In fine op[er]e
crusta panis. quia illa generat colera adustam sive humor[m] melancolicum. ex quo
enim ipsa adusta et secca et humor ab ea genitus adustus erit et siccus. et propterea
nobiles qui natura colericis sunt deponere faciunt superiore crusta panis ac in
seioribus quos limitant prelati et deliciosi. Eligatur igitur mica panis qui est mes-
tioris maioris et velotioris nutrimenti est crusta. Tercium est tamen quod aliquando
co[n]sumit sanis habetibus stomachum humidum et volentibus demacerari et
in fine comeditions plus co[n]petit. Inuit enim cibi descendunt et confortat orificium
stomachi. Postea in duebus ultimis versibus innuit quod panis bonus debet ha-
bere istas quinq[ue] conditiones. scilicet quod sit salitus fermentatus. bene coctus. purus. i.
de mundis granis et sanius. id est granis sana messe collectis. Et istas conditiones
partim innuit Alii. loco pale. dicit. Propter ut sit panis mundus salitus mas-
siam habens co[n]fectam fermentatum coctus bene et una nocte permanens. Et cir-
ca istud est sciendum quod si queratur nutritio maior est prior mundus fice panis a furfu-
re et si velutinus ventris subductione aliqualem dimittamus aliquam partem furfu-
ris. furfur enim parum nutrit et ventre subducit et farina econverso.

*D*e carnibus porcinis.

*E*st caro porcina. sine vino peior quam *Schamaffa*

*S*i tribuis vina. tunce est cibus et medicina.

*I*lla pororum bona sunt. mala sunt reliquorum.

*E*yn gutter schwennen brath mit weyn

*W*irt dyr seyn eyn erzeney

*D*o mit das schwelyn den schöps überwint

*S*chwennen gkroß die besten synt.

*T*hui hoc textu co[n]parat auctor Primo carnem porcinam carni omnis dicens quod caro
porcina sine vino minus sana est quam. tamen si caro porcina sumat cum vino ipsa est
optimus nutrimentum et medicinam preberis quia multum humectat. Et hoc intel-
ligendum est maxime de porcellis assis sine de apri optime preparatis. Et cir-
ca istud est sciendum quod carnes porcinae quibus rusticis et communis virtutis quan-
do videlicet sunt false vel sole vel fumo exsiccati nullo modo saniores sunt car-
nibus omnis ceteris paribus sine cum vino sine vino sumantur. Sed istud dis-
cument veritatem haber de carnibus porcellorum assitorum vel de carnibus apri-
nis modo predicto. Secundo co[n]parant omnia porcina omnia reliquorum
brutorum. Et dicit textus quod omnia porcina. Intestina preualent quo ad eum in
testinis aliorum brutorum. Cuius ratio potest esse ista. quod paucia intestina com-
muniuntur nisi illa qui repletur sanguine vel qui animalium multum sunt pinguis-
tibus modi sunt porci. Nam solus sanguis porci propter suam complexione et simili-
tudine incomplexione cum natura humana est sanguis quo omnia sine intestina
complentur. Et similiter porci faciliter impinguantur quam aliquod alius brutorum. ideo ma-
gis sumimus intestina porci quam aliorum brutorum.

*D*e Musto.

*I*mpedit venum mustum solvit cito ventrem

*E*patis emfraxim. splenis generat lapidemque.

*D*er most den harm vorhindert sehr